

CR Ortolab ApS

Jungsøvej 2, 4174 Jystrup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 36 02 01 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 06/05 2016

Dirigent: Charlotte Vangsgaard Riisberg

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	6
Balance pr. 31. december 2015	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	CR Ortolab ApS Jungsøvej 2 4174 Jystrup
	Telefon: 36 83 18 82
	CVR-nr.: 36 02 01 05
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Hjemsted: Ringsted
Direktion	Charlotte Vangsgaard Riisberg, direktør
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Sydbank, Ringsted afdeling Tinggade 8 4100 Ringsted
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 6. maj 2016.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fremstilling af medicinske og dentale instrumenter samt udstyr hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 30.248, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 229.892.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat har udviklet sig som forventet.

Målsætninger og forventninger til det kommende år

Selskabet forventer et positivt resultat for 2016 på lidt højere niveau end 2015.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Nettoomsætning		1.223.972	1.471.720
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-88.290	-188.033
Andre eksterne omkostninger		-301.974	-406.513
Bruttoresultat		833.708	877.174
Personaleomkostninger	1	-612.847	-876.882
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		220.861	292
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-165.221	-162.725
Resultat før finansielle poster		55.640	-162.433
Finansielle omkostninger		-16.639	-17.828
Resultat før skat		39.001	-180.261
Skat af årets resultat	2	-8.753	48.716
Årets resultat		30.248	-131.545
		<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Foreslået udbytte		101.200	0
Overført overskud		-70.952	-131.545
		30.248	-131.545

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Hjemmeside		24.012	0
Goodwill		216.000	288.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	240.012	288.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		293.696	353.004
Materielle anlægsaktiver	4	293.696	353.004
Anlægsaktiver i alt		533.708	641.004
Råvarer og hjælpematerialer		16.986	17.627
Varebeholdninger		16.986	17.627
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		56.689	22.593
Andre tilgodehavender		0	5.113
Tilgodehavender		56.689	27.706
Likvide beholdninger		65.200	0
Omsætningsaktiver i alt		138.875	45.333
Aktiver i alt		672.583	686.337

Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		48.692	119.645
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	0
Egenkapital	5	229.892	199.645
Hensættelse til udskudt skat		63.391	54.638
Hensatte forpligtelser i alt		63.391	54.638
Andre kreditinstitutter		192.498	255.550
Langfristede gældsforpligtelser		192.498	255.550
Kortfristet del af langfristet gæld		61.490	55.719
Banker		0	28.545
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.251	41.568
Anden gæld		67.061	50.672
Kortfristede gældsforpligtelser		186.802	176.504
Gældsforpligtelser i alt		379.300	432.054
Passiver i alt		672.583	686.337
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	551.171	801.885
Pensioner	31.325	39.477
Andre omkostninger til social sikring	29.818	35.520
Andre personaleomkostninger	533	0
	<u>612.847</u>	<u>876.882</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	24.180	-29.914
Årets udskudte skat	-15.427	-18.802
	<u>8.753</u>	<u>-48.716</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23.5%/24.5% skat af årets resultat før skat	9.165	-44.164
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-899	-912
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	487	-3.640
	<u>8.753</u>	<u>-48.716</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	Hjemmeside	Goodwill
Kostpris 1. januar 2015	0	360.000
Tilgang i årets løb	25.425	0
Kostpris 31. december 2015	<u>25.425</u>	<u>360.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	72.000
Årets afskrivninger	1.413	72.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>1.413</u>	<u>144.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>24.012</u>	<u>216.000</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	443.729
Tilgang i årets løb	32.500
Kostpris 31. december 2015	476.229
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	90.725
Årets afskrivninger	91.808
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	182.533
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	293.696

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	119.644	0	199.644
Årets resultat	0	30.248	101.200	131.448
Foreslået udbytte	0	-101.200	0	-101.200
Egenkapital 31. december 2015	80.000	48.692	101.200	229.892

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 254 har virksomheden udstedt ejerpantebrev på t.kt. 288 med sikkerhed i Volvo V70, registreringsnummer AH 25833, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 253.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Charlotte Vangsgaard Riisberg, Bymarken 10, 4174 Jystrup
